



Minister Klimatu i Środowiska

DLŁ-WNO.053.4.2023.APR
2694742.10583470.8486787
Warszawa, 28-07-2023

Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych
adres elektroniczny: sekretariat@krir.pl, marciszewski@krir.pl;

Pan
Andrzej Karbowy
Prezes Zarządu Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej
adres elektroniczny: izba@zir.pl

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję z dnia 22 maja 2023 r.¹ w sprawie nowelizacji ustawy z dnia 13 października 1995 r. - *Prawo łowieckie*² w zakresie zmiany podmiotów dokonujących szacowania szkód łowieckich oraz wprowadzenia regulacji dotyczącej wypłacania odszkodowania z tytułu szkód łowieckich przez Skarb Państwa uprzejmie informuję, że petycja została rozpatrzona negatywnie.

Minister Klimatu i Środowiska rozważył zasadność wprowadzenia zgłoszonych postulatów w kontekście analizy potencjalnych kosztów i konsekwencji proponowanych zmian. W związku z powyższym informuję, że tut. organ nie widzi możliwości realizacji postulatu dotyczącego zmiany podmiotów dokonujących szacowania szkód łowieckich.

Przeniesienie obowiązku szacowania szkód łowieckich i określania wysokości odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych z dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich na inne podmioty, np. biegłych rzeczoznawców, mogłoby znacząco wpłynąć na podniesienie kosztów wykonywania tej czynności. Obecnie, zadania te wykonywane są w ramach obowiązków nałożonych wprost ustawą - *Prawo łowieckie* na prowadzących gospodarkę łowiecką - dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich. W sytuacji zmiany podmiotów szacujących szkody dodatkowe koszty szacowania (wynagrodzenie szacujących, koszty przejazdów, itp.), w większości przypadków

¹ przekazaną do tut. organu drogą elektroniczną w dniu 19 czerwca 2023 r.

² Dz. U. z 2023 r. poz. 1082, zwanej dalej ustawą - *Prawo łowieckie*.

wynikające z dwukrotnego pobytu w miejscu wystąpienia szkody w celu dokonania oględzin i ostatecznego szacowania strat, mogłyby przekraczać wartość samej szkody.

Należy także podkreślić, że zmiana w zakresie podmiotów uprawnionych do szacowania szkód, jaka miała miejsce w nowelizacji ustawy – *Prawo łowieckie z 2018 roku*³, przenosząca obowiązki w zakresie szacowania szkód na organy samorządu terytorialnego - gminy oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych gmin – sołtysów, spotkała się z protestami ww. organów i ostatecznie rozwiązania legislacyjne zostały uchylone po kilku miesiącach od ich wprowadzenia.

Odnosząc się do propozycji wypłaty odszkodowań za szkody łowieckie z budżetu państwa przypominam, że już w 2018 r., w przywołanej powyżej nowelizacji ustawy - *Prawo łowieckie* przyjęto rozwiązanie utworzenia Funduszu Odszkodowawczego w celu współfinansowania odszkodowań przez dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich i budżet państwa. Jednak, zaproponowane rozwiązania przekraczały możliwości finansowe Skarbu Państwa i po dwóch latach prolongowania terminu wejścia w życie przepisów zmieniających zostały one ostatecznie uchylone.

Ponadto podkreślenia wymaga, że obecnie Skarb Państwa rekompensuje straty wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez określone gatunki zwierząt łownych w obszarach położonych poza obwodami łowieckimi oraz straty wyrządzone przez łosie (zwierzę objęte całoroczną ochroną) na terenie obwodów łowieckich polnych (szacowania szkód dokonuje zarząd województwa) i leśnych (szacowania szkód dokonuje Państwo Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe).

Mając na uwadze przytoczone wyjaśnienia petycję należało rozpatrzyć negatywnie.

Z wyrazami szacunku

Z up. Ministra

Michał Graczyk
Dyrektor
Departament Leśnictwa i Łowiectwa
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:

³ ustawa z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy – *Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. z 2018 poz. 651).